DECRETO DE 13 DE ABRIL DE 2017

Declara Luto Oficial pelo falecimento do ex-prefeito senhor Gilberto Queiroz.

A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o falecimento do ex-prefeito deste município, senhor GILBERTO QUEIROZ;

Considerando os preciosos trabalhos dedicados à comunidade itapagipense no decorrer de sua
vida como cidadão e prefeito;

Considerando, finalmente, que é dever do Poder Público Itapagipense render justas
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para
o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado luto oficial no âmbito do Município de Itapagipe, pelo período de 03
(três) dias, contados da data de publicação deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento
do ex-prefeito GILBERTO QUEIROZ, ocorrido na noite do dia12 de abril de 2017.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 13 de abril de 2.017

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal